Auditoria Superior del Estado

Informe de Resultados de la Revisidn y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta Publica del Primer Semestre de 2016

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR
EQUIVALENTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO O

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES  FINANCIERAS A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS DIFERIDOS

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

2016

14,482,163.79

2,935,120.09
$17,417,283.88

(7,283.47)

27,723,054.95
30,136,842.97
1,200,000.00
$59,052,614.45

$76,469,898.33

MUNICIPIO DE CHOIX
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2016

2015

15,781,065.14

2,480,186.34
$18,261,251.48

4,999,999.14

69,012,262.80
33,563,168.80

$107,575,430.74

$125,836,682.22

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE (1)

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESERVAS
RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO (1)

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

2016

9,296,796.78

244,211.03
$9,541,007.81

11,013,629.20
9,041,755.13

$9,041,755.13

$18,582,762.94

943,557.53

27,928,347.90
(5,248,868.50)
34,264,098.46
$57,887,135.39

$76,469,898.33

2015

8,819,481.49

$8,819,481.49

20,753,000.56

$9,739,371.36

$18,558,852.85

81,335,879.56
(392,642.55)

107,277,829.37
$107,277,829.37

$125,836,682.22

Municipio de Choix, Sinaloa



